
Приложение №7 

к образовательной программе 



Возраст детей № группы Виды НОД Количество в 

неделю 

Длительность в 

минутах 

Перерыв 

С 1,5 до 2 

Группа 

кратковременного 

пребывания детей 

1 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в помещении) 

-Физическая культура (на улице) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

-Музыка 

 

2 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

2 

 

10 минут 

 

Проводится 

1 занятие 

 

Недельная образовательная нагрузка 10 100 минут  

С 2 до 3 

Первая младшая 

группа 

Общеразвивающей 

направленности 

3 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в помещении) 

-Физическая культура (на улице) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

-Музыка 

 

2 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

2 

 

10 минут 

 

Проводится 

1 занятие 

(утро/вечер 

Недельная образовательная нагрузка 10 100 минут  

С 2 до 3 

Первая младшая 

группа 

Для часто 

болеющих детей 

2 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в оздоровительном центре) 

-Физическая культура (на улице/ с января в бассейне) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

 

2 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

10 минут 

10 минут 

 

8 минут 

8 минут 

8 минут 

 

8 минут 

Проводится 

1 занятие 

(утро/вечер) 



-Лепка 

-Музыка 

1 

2 

 

8 минут 

10 минут 

Недельная образовательная нагрузка 10 70 минут  

С 3 до 4 

Вторая младшая 

группа 

Общеразвивающей 

направленности 

4,11 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в спортивном зале) 

-Физическая культура (в бассейне) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

- Аппликация 

-Музыка 

 

2 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 раз в 2 недели 

1 раз в 2 недели 

2 

15 минут 

 

10 минут 

Недельная образовательная нагрузка 10 150 минут  

С 4 до 5 

средняя группа 

Общеразвивающей 

направленности 

5,6 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в спортивном зале) 

-Физическая культура (в бассейне) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

- Аппликация 

-Музыка 

 

2 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 раз в 2 недели 

1 раз в 2 недели 

2 

20 минут 

 

10 минут 

Недельная образовательная нагрузка 10 200 минут  

С 5 до 6 

Старшая группа 

Общеразвивающей 

направленности 

8,9 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в спортивном зале) 

-Физическая культура (в бассейне) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

 

2 

1 

 

2 

1 

 

25 минут 

25 минут 

 

20 минут 

20 минут 

10 минут 
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3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

- Аппликация 

-Музыка 

2 

 

2 

1 раз в 2 недели 

1 раз в 2 недели 

2 

20 минут 

 

25 минут 

25 минут 

25 минут 

25 минут 

Недельная образовательная нагрузка 13 300 минут 

225-I пол. дня 

75-II пол. дня 

 

С 6 до 7 

Подготовительная  

группа 

Общеразвивающей 

направленности 

10,7 1.Физическое развитие: 

-Физическая культура (в спортивном зале) 

-Физическая культура (в бассейне) 

2. Познавательное развитие: 

-Ознакомление с окружающем миром 

-Формирование элементарных математических представлений 

3. Речевое развитие 

4. Художественно-эстетическое развитие 

-Рисование 

-Лепка 

- Аппликация 

-Музыка 

 

2 

2 

 

2 

2 

2 

 

2 

1 раз в 2 недели 

1 раз в 2 недели 

2 

30минут 

 

 

10 минут 

Недельная образовательная нагрузка 15 450 минут  


